

Dzielcie się szczęściem

— Kto kocha, zawsze znajduje czas dla drugich... Cierpienie z kimś podzielone jest jakby połową cierpienia, zaś szczęście z kimś podzielone jest szczęściem podwójnym lub potrójnym... Dzielcie się swoim szczęściem, nie bez powodu wasz dom nazywa się „Przyjaźń”, musicie to pielęgnować — mówił 2 października w Domu Pomocy Społecznej „Przyjaźń” bp Gerard Kusz, sufragan diecezji gliwickiej.

Krzysztof Garczarczyk

Tego dnia DPS „Przyjaźń” przy ul. Włoskiej 24 w Tarnowskich Górach obchodził 20-lecie. Jubileuszowe uroczystości rozpoczęła msza św. w intencji jego mieszkańców oraz obecnych i emerytowych pracowników. Liturgii przewodniczył biskup Kusz, a koncelebrowali ks. prałat Eugeniusz Bienek i ks. dziekan Krzysztof Żak, proboszczowie parafii Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej oraz św. Marcina. Przybyłych na uroczystości, w tym posła Marka Plurę, przedstawicieli władz oraz różnych instytucji miejskich i powiatowych, przywitała Izabela Szeliga, dyrektor DPS „Przyjaźń”. Funkcjonowanie placówki omówiła kierownik Dorota Tomaszewska. W części artystycznej wystąpił kwintet instrumentów dętych z Państwowej Szkoły Muzycznej w Tarnowskich Górach.



Mszę świętą przewodniczył biskup Gerard Kusz.

3 października odbyła się natomiast biesiada śląska z przedstawicielami zaprzyjaźnionych domów pomocy z terenu Polski południowej. Jej uczestników bawił przydomowy zespół „Młodzi Duchem”. Program pod tytułem „Wyszkubki u Gerdy” przygotowała domowniczka Hildegarda Pośpiech, grająca na keyboardzie i zajmująca się ruchem scenicznym. Zabawie nie było końca, ponieważ do tańca przygrywał bardzo lubiany przy ul. Włoskiej 24 zespół „Golden

Mix”. W ramach obchodów 20-lecia domu pomocy zorganizowano także spotkanie integracyjne jego obecnych i byłych pracowników.

Historia DPS „Przyjaźń” sięga lutego 1988 r. Wtedy to Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek” w Tarnowskich Górach otrzymała pozwolenie na budowę Spółdzielczego Domu Emeryta na osiedlu „Przyjaźń”, w którym miały mieszkać emeryckie małżeństwa. W listopadzie 1990 r. SM „Gwarek” przekazała

rozpoczętą inwestycję Wojewódzkiemu Zespołowi Pomocy Społecznej w Katowicach, z przeznaczeniem na dom pomocy społecznej dla przewlekle chorych z terenu całego ówczesnego województwa. Zarządzeniem wojewody 1 października 1992 r. utworzono DPS „Przyjaźń”, który rozpoczął działalność 2 miesiące później. Pierwszych mieszkańców przyjęto w styczniu 1993 r. Obecnie placówka podlega powiatowi.

— Mamy 130 mieszkańców, czyli komplet. Połowa to osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich lub leżące. W różnym wymiarze czasu pracy zatrudniamy ponad 90 osób, z tego z górą 70 w dziale opiekuńczo-terapeutycznym, zajmującym się bezpośrednio opieką nad mieszkańcami. Z naszym domem pomocy, jako wolontariusze, współpracują uczniowie Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej im. Karola Goduli w Tarnowskich Górach — mówi dyrektor Szeliga.



Uczestnicy biesiady bawią się przy muzyce zespołu „Golden Mix”.